
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2021

Principales resultados por ramas de actividad (R64) 56 Actividades sanitarias de mercado

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 5.767 Consumos intermedios a precios de adquisición 301.879

No asalariados 2.423 Remuneración de asalariados 245.385

Total 8.190  - Sueldos y salarios 190.505

 - Cotizaciones sociales 54.851

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 29

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 2.459

78 Servicios sanitarios de mercado 696.936 Otras subvenciones a la producción 1.166

68 Servicios de investigación y desarrollo 2.987 Consumo de capital fijo 38.178

45 Construcciones 302 Excedente neto de explotación 12.464

   Renta Mixta 101.026

  VAB a precios básicos 398.346

Total 700.225 Producción a precios básicos 700.225

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

78 Servicios sanitarios de mercado 27,67 27,67

24 Productos farmacéuticos 15,03 42,70

39 Otros productos manufacturados 7,42 50,12

63 Servicios jurídicos y de contabilidad 5,10 55,22

73 Servicios de limpieza, jardinería y otros 3,84 59,06

62 Servicios inmobiliarios 3,69 62,74

55 Servicios de hostelería 3,27 66,01

40 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 2,94 68,94

65 Servicios de publicidad 2,14 71,09

41 Producción y distribución de energía eléctrica 2,11 73,20

Resto de productos 26,80 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 56,89 Producción/ocupado 85.498

Excedente/VAB 3,13 VAB/ocupado 48.638

Renta mixta/VAB 25,36 Remuneración de asalariados/Asalariado 42.550

Remuneración de Asalariados/VAB 61,60 Sueldos y salarios/asalariado 33.034

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 28,79

301.879 0,431

6.474 0,009

6.363 0,009

80.912 0,116

11.126 0,016

9.864 0,014

8.865 0,013

22.402 0,032

15.381 0,022

11.582 0,017

Consumos 

intermedios (miles 

de euros)

Coeficiente 

técnico
1

83.534 0,119

45.376 0,065


